
Referat af Essentiel Tremor Foreningens generalforsamling 2023/2024 
søndag den 25. august 2024 i Odins Havnepark i Odense. 

Deltagere: 37 medlemmer inklusive bestyrelsen. Samt 4 medlemmer online.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

 Regnskab og budget samt ” Oplæg til drøftelse af foreningens fremtidige udvikling ” og 
foreningens vedtægter er udsendt til alle tilligemed endelig dagsorden den 17. august 2024.

Ad 1. Valg af dirigent:  Carsten Thaarup blev valgt. Takkede for valget og konstaterede at 
generalforsamlingen var rettidig indvarslet og dermed lovlig ifølge vedtægterne.

Ad 2. Valg af referent:  Per Hermansen blev valgt.

Ad 3. Bestyrelsens beretning: Peter Timm fremlagde bestyrelsens beretning og fremhævede 
blandt andet årets positive resultat på kr. 50.094 og den likvide beholdning på kr. 77.717, og 
udtrykte tilfredshed med resultatet.

Derudover omtalte Peter Timm bestyrelsens initiativ til udarbejdelse af ” Livet med essentiel tremor
” , som er lagt på foreningens hjemmeside og annonceret på Facebook. Tanken bag skriftet var at 
samle gode råd og tips til at leve med sygdommen. Dette blev fuldt op med udarbejdelse af et 
notat ” Medarbejdere med ET ” samt en henvendelse til fagforeningerne med tilbud om at udvikle 
et samarbejde omkring essentiel tremor på arbejdspladsen.

Der er udarbejdet en ny og opdateret udgave af foreningens folder og samtidig blev der udsendt en
lille plakat til medlemmerne til ophængning på relevante steder.

Foreningen var med succes repræsenteret på ”Movement Disorder august 2023 og på konferencen 

”Hjernen i Fokus” i Varde i marts 2024.   

Bedre behandlingsmuligheder og nedbringelse af ventetider er højt prioriterede fokusområder og 
vil være blandt foreningens vigtigste arbejdsopgaver fremover. 

Foreningen samarbejdet med Scanshakers, der er en paraplyorganisation for nordiske 
tremorforeninger og har etableret kontakt til Danske Patienter på et associeret plan indtil videre.

Hele beretningen kan ses på foreningens hjemmesidesnarest muligt.

Beretningen fik ros fra medlemmerne og blev godkendt med applaus. 

Ad 4. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse: Regnskabet blev kompetent forelagt af Kim 
Andersen.



Årets resultat på kr 50.094 er meget tilfredsstillende og ligeså foreningens likvide beholdning på kr.
77.717.

Flere medlemmer udtrykte ros og stor tilfredshed med regnskabet der blev godkendt af 
forsamlingen og vil blive lagt på foreningens hjemmeside snarest muligt.

Ad 5: Fremlæggelse af budget samt forslag til kontingent for det kommende regnskabsår: Der var
ingen ændringsforslag til det forelagte budget.

Årlige kontingentsatser forbliver uændrede:

Medlemskab: kr. 250,-

Parmedlemsskab: kr. 350,-

Støttemedlemsskabs: kr. 100,-

Firma, mindre end 5 ansatte: kr. 1.500, -

Firma, mere end 5 ansatte:kr. 3.000,-

Budgettet bliver lagt på hjemmesiden.

Ad 6: Indkomne forslag: ”Oplæg til drøftelse af fremtidig udvikling af Essentiel Tremor 
Foreningen og initiativer som understøtter den ønskede udvikling.

Bestyrelsen havde udarbejdet et foreløbigt  notat til drøftelse på generalforsamlingen om 
foreningens fremtidige udvikling.

-Nye medlemmer: argumenter for hvad man får for sit kontingent.

-Opfordring til medlemskab på hjemmesiden og FB- markant og løbende.

- Opfordring til foreningens FB-brugere til at melde sig ind i foreningen – ca. 1500 potentielle.

- Synlighed has sundhedspersonale på skoler, institutioner, praktiserende læger, sygehuse m.m.

- Oprettelse af lokalgrupper. 

- Deltagelse på lægeseminars

- Artikler i fagblade/ lægetidsskrifter  

- kontakt til lægeforeninger.

- Opslag på arbejdspladser og institutioner.

- Løbende opfordring til at bruge Hotline.

Ad. 7: Valg af formand: Ikke aktuelt, idet formanden blev valgt sidste år og dermed ikke på valg.



Ad. 8: Valg af næstformand : Per Hermansen ønskede ikke genvalg. I stedet blev Helle Andersen 
blev valgt for 2år. 

Ad 9: Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer: Kasserer Kim Andersen,, Ole Bjerring og Birthe 
Dahlgaard Mikkelsen blev valgt. Birthe Dahlsgaard Mikkelsen var ikke til sted. Men havde sendt 
mail med bekræftelse på hendes ønske om muligt genvalg.

Ad 10: Valg af 2 suppleanter: Sila Melchiorsen og Tobias Nordahl blev valgt.

Ad 11: Valg af intern revisor: Niels Brammer blev valgt 

Ad 12: Eventuelt: 

Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for 
afsluttet

Dirigent:  Carsten Thaarup


